2023年３月 28日

各 位

会社名 株式会社  イメージワン

代表者名 代表取締役社長  島岡  潤

（コード番号 2667 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 大野 雅弘

 （TEL 03 – 5719 - 2180）

稼働済太陽光発電所の売買契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、埼玉県に所在する稼働済太陽光発電所の売買

契約締結を決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 稼働済太陽光発電所の販売理由

当社から今回の販売先へ提案をし、一定の利益が確保できる販売条件で交渉が成立したため販売

することといたしました。なお当該案件の販売金額は、当社の前会計年度（2022年 9月期）売上

高の 10％以上になります。

２． 当該太陽光発電所の概要

埼玉県鴻巣市に所在する太陽光発電所

（１） 設 備 名 称 埼玉鴻巣広田太陽光発電所

（２） 所 在 地 埼玉県鴻巣市

（３） 発 電 出 力 1500.0キロワット

（４） 調 達 価 格 １キロワットあたり 36円（税別）

（５） 稼 働 状 況 稼働済（2015年 8月～）

（６） 販 売 金 額 620百万円

３． 当該太陽光発電所販売先の概要

（１）名       称 RBソーラーディタ合同会社

（２）所   在   地 東京都中央区八丁堀四三丁目 2番 10号

（３）代表者の役職・氏名 代表社員 RBソーラーディタホールディングス一般社団法人

職務執行者 出澤 貴人

（４）事   業   内   容 太陽光発電所の運営

（５）資     本     金 10万円

（６）設 立 年 月 日 2023年２月 28日

（７）大株主及び持株比率 RBソーラーディタホールディングス一般社団法人 100％

（８）上場会社と当該会

社との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 今回の売買契約により取引関係が発

生します。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４． 販売金額について

販売合計金額 620百万円

５． 日程

取締役会決議日 2023年３月 28日

契約締結日 2023年３月 31日（予定）

物件引渡し日 2023年３月 31日（予定）

６． 今後の見通し

上記の売買契約に伴う販売合計金額については、2023年９月期第２四半期において全額を売上

計上する見込みです。また、本件による当社グループの 2023年９月期連結業績に与える影響につ

きましては、現在精査中であります。今後、公表すべき事項が生じた場合は、速やかに開示いたし

ます。

以 上